
1 
 

 

 
Al Commissario Straordinario di questo Omnicomprensivo 
All’Albo online  
Al sito Web  

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PIANO ESTATE 2021/2027 – CUP: F14D25001780007. 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A – Interventi 
di cui ai decreti del Ministero dell’Istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n° 72 e del 22 maggio 2025, n° 96 – Avviso 
pubblico prot. n° 81652 del 23.05.2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
nel periodo di sospensione estiva delle lazioni” (c.d. Piano estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 
27 maggio 2025)   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 10 c. 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
 
VISTO l’all’Avviso pubblico prot. n° 81652 del 23.05.2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione nel periodo di sospensione estiva delle lazioni” (c.d. Piano estate); 
 
VISTA la candidatura del progetto in oggetto indicato 
 
VISTA la delibera 7 del Collegio dei Docenti del 27.06.2025 di adesione dell’istituto al progetto;  
 
VISTO il Decreto del Commissario straordinario, Prot. n. 9151 del 28.06.2025 di adesione dell’istituto al progetto;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 02 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A – Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’Istruzione e del merito dell’11 aprile 
2024, n° 72 e del 22 maggio 2025, n° 96 – Avviso pubblico prot. n° 81652 del 23.05.2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione nel periodo di sospensione estiva delle lazioni” (c.d. Piano estate), 
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025), Ns Prot. n. 15793 del 17.12.2025; 
 
CONSIDERATO che la Nota MIM, Prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025, recita:" Il finanziamento previsto a valere 
sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) dovrà essere iscritto nel Programma annuale 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi Sociali 
Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 
istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2025-62” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 – c.d. “Piano 
estate”” 
 







2 
 

 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2026 del 28/01/2026;  

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

 
D E C R E T A 

 
Di assumere a bilancio, Programma Annuale E.F. 2026, il seguente Progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2025-62 “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A – Interventi di 
cui ai decreti del Ministero dell’Istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n° 72 e del 22 maggio 2025, n° 96 – Avviso 
pubblico prot. n° 81652 del 23.05.2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
nel periodo di sospensione estiva delle lazioni” (c.d. Piano estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 
27 maggio 2025)”, per un importo pari ad € 51.939,00. 

 
Il finanziamento sarà iscritto: 
 

ENTRATE PREVISIONE DEFINITIVA 

02 – FINANZIAMENTO DELL’UNIONE EUROPEA 
01 – FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 
10 – PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 (FSE+) - PIANO 
ESTATE 2021/2027 
 
CUP: F14D25001780007 
 

 
€ 51.939,00 

 

SPESE PREVISIONE DEFINITIVA 

P02/19    
ESO4.6 A4.A - FSEPN-BA-2025-62 - Avviso 81652 del 
23.05.2025 - PIANO ESTATE 2021/2027 

 
€ 51.939,00 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e  
di gestione nel Programma Annuale 2025. Il presente atto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10,  
comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 
 
 
 

              Il Dirigente Scolastico 
                               Giosuè FERRUZZI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3,  
                                   comma 2    del Dlgs 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\Users\DSGA\Desktop\DSGA Serena Viceconte a.s. 2025-2026\PIANO ESTATE 21-27 Avviso 81652 – P02-19 


